
 
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA  
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, 
genmjr. Ing. Drahoslav Ryba, 
generální ředitel HZS ČR 
 
 
 
Č. j. MV-114459-1/PO-PRE-2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

 

jak jistě víte, obce a obecní úřady mají podle § 29 odst. 1, písm. n), zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, povinnost organizovat 

preventivně výchovnou činnost. Hasičský záchranný sbor České republiky Vám chce 

touto formou nabídnout "pomocnou ruku" a usnadnit Vám splnění této zákonné 

povinnosti.  

 

Připravili jsme proto pro Vaše spoluobčany informační leták „Bezpečnostní 

desatero“. Důvodem, který nás vedl k vydání tohoto informačního letáku je fakt, že 

každý rok dochází v domácnostech po celé ČR k více než tisícovce požárů, při kterých 

umírají desítky lidí a stovky jich jsou zraněny. Smyslem a účelem naší informační 

kampaně je zacílit na konkrétní problém, který souvisí s bydlením, ve snaze snížit počet 

obětí a výši škody na majetku. Tento leták Vám bude distribuován v elektronické formě 

a v případě zájmu posléze i v tištěné podobě. Leták „Bezpečnostní desatero“ byl vytištěn 

 
 
 

*MVCRX04LT1GA* 
MVCRX04LT1GA 

 

Praha 19.srpna 2019 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1 



 

 2 

ve zkušebním nákladu cca 2000 ks. V případě většího zájmu zajistíme jeho dotisk. 

Pokud byste o něj měli zájem, kontaktujte prosím kpt. Mgr. Janu Kemrovou na e-mail 

jana.kemrova@grh.izscr.cz. 

 

Je zcela na Vašem uvážení jak s tímto letákem naložíte, zda informační leták 

budete dále distribuovat například elektronicky na e-mailové adresy obyvatel, vyvěsíte 

na nástěnky, vytisknete a fyzicky vhodíte do poštovních schránek obyvatel obce, 

otisknete v obecním zpravodaji, anebo zvolíte zcela jinou, pro Vás vhodnější variantu.  

 

Máme společný zájem na snížení počtu požárů. S Vaší pomocí můžeme celé řadě 

požárů předejít a ochránit tak lidské životy a zdraví. Děkujeme, že nás podporujete.  

 

 

                                                        S pozdravem, 

 

 
 genmjr. Ing. Drahoslav Ryba 

                                                                                      generální ředitel HZS ČR 
 

mailto:jana.kemrova@grh.izscr.cz

		2019-08-21T07:10:02+0000
	Not specified




